UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PARANÁ

Portaria SEaDIP/UFPR nº 2, de 9 de junho de 2025

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA
DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E INOVAÇÕES
PEDAGÓGICAS, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pelo art. Art. 9º, Inciso II da Lei nº
8.112/1990 e CONSIDERANDO o constante no
processo 23075.073536/2024-51.

RESOLVE:

I. Nomear as servidoras abaixo relacionadas para compor o Comitê de Avaliação

do Processo Seletivo referente ao Edital nº 19/2025:

Luciana Schleder Gonçalves, Professora do Magistério Superior, lotada no
Departamento de Enfermagem - Presidente do Comitê

Melissa Milleo Reichen, Técnica de Laboratório-Área, lotada na Pró-Reitoria de
Extensão e Cultura - Membro

Naia Paula Yolanda Bittencourt Tortato , Assistente em Administração, lotada
na Superintendência de Educação a Distância e Inovações Pedagógicas -
Membro

II. Compete ao Comitê de Avaliação proceder com a análise dos documentos,

avaliação dos currículos e demais etapas previstas no referido Edital.
III. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por GLAUCO GOMES DE MENEZES,
SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDENCIA DE EDUCACAO A DISTANCIA E
INOVACOES PEDAGOGICAS - SEADIP, em 09/06/2025, às 16:04, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7851528 e o código CRC FA8D27BC.

Referência: Processo nº 23075.035035/2025-58 SEI nº 7851528

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0